УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Аксайского района Ростовской области

ПРИКАЗ

18.01.2024 г.  № 27

г. Аксай

Об организации и

проведении итогового

собеседования 14 февраля 2024 года г.

на территории Аксайского

района

     В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551;  Приказом

минобразования Ростовской области от 29.12.2023 № 1334 «Об

утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования

по русскому языку на территории Ростовской области», в целях

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в

образовательных организациях, расположенных на территории Аксайского

района,

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО Аксайского района организовать и провести  итоговое

собеседование 14 февраля 2024 года для обучающихся 9-х классов в

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования:

1.1.Назначить ответственного в ОО за проведение итогового

собеседования 14 февраля 2024 года для обучающихся 9-х классов;

1.2. Назначить технического специалиста, обеспечивающего получение

КИМ итогового собеседования от РЦОИ, а также обеспечивающий

подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях

проведения итогового собеседования и для внесения информации в

специализированную форму, экзаменаторов-собеседников, экспертов по

проверке устных ответов участников итогового собеседования;

1.3. Определить учебные кабинеты проведения итогового

собеседования, в которых участники итогового собеседования проходят

процедуру итогового собеседования; учебные кабинеты, в которых

участники итогового собеседования ожидают очереди для участия в

итоговом собеседовании; учебные кабинеты для участников,

прошедших итоговое собеседование; помещение для Штаба.

1.4.Обеспечить своевременную доставку файлов с результатами

оценивания ответов участников итогового собеседования из

образовательной организации в УО ААР;

1.5. Организовать в аудиториях в местах проведения итогового

собеседования аудиозапись по первой схеме (поточная запись).

2. Щербань Ж.С., ведущему специалисту УО ААР, консолидировать файлы

с результатами оценивания ответов участников итогового

собеседования в РЦОИ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника УОААР  Н.А.Пастухову.

Начальник  управления образования

Администрации Аксайского района                                     А.К.Кучеренко

Проект вносит

Специалист УОААР
Щербань Ж.С. тел.5-58-46